



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
Processo Administrativo Nº 170/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 18/10/2022 16:17:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: A150
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO C/ PORTAS 1,50 X 2,00 M - DIMENSÕES: ALTURA DE 150 A 210 CM X LARGURA DE 0,45 A 110 CM / PRATELEIRAS: 03 OU 04 MATERIAL / CONFECÇÃO: AÇO / CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG / COM DUAS PORTAS E FECHADURA/ COR CINZA CLARO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 989,00	Valor Total: 25.714,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METALURGICA UNICORTE EIRELI	019	21.895.018/0001-79	3.000,00	989,00	Sim
2 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	010	32.158.543/0001-28	1.700,00	990,00	Sim
3 FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	001	47.771.885/0001-96	2.200,00	1.045,00	Sim
4 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	012	47.695.345/0001-70	2.500,00	1.090,00	Sim
5 GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27	094	46.001.005/0001-30	2.000,00	1.162,00	Sim
6 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	002	04.658.387/0001-29	1.900,00	1.284,99	Sim
7 M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	077	31.227.691/0001-94	1.690,00	1.285,00	Sim
8 IRMAOS MICHELETTI GONÇALVES LTDA	050	16.831.538/0001-88	2.500,00	1.560,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RAFFA	Modelo: GRP16
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO ? TIPO GUARDO VOLUME 16 PORTAS - ARMÁRIO EM AÇO, TIPO GUARDA VOLUME C/ 16 PORTAS COM CHAVE; MATERIAL: AÇO ? CHAPA 26			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.160,00	Valor Total: 2.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	033	32.158.543/0001-28	2.000,00	1.160,00	Sim
2 METALURGICA UNICORTE EIRELI	063	21.895.018/0001-79	3.000,00	1.164,00	Sim
3 FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	062	47.771.885/0001-96	2.700,00	1.282,00	Sim
4 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	094	47.695.345/0001-70	2.850,00	1.320,00	Sim
5 M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	067	31.227.691/0001-94	1.990,00	1.530,00	Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

6 IRMAOS MICHELETTI GONÇALVES LTDA	050	16.831.538/0001-88	2.700,00	1.651,00	Sim
7 GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27	049	46.001.005/0001-30	2.000,00	1.850,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: TUTTI BABY	Modelo: CADEIRA DE ENCAIXE DE MESA FIT
Descrição: CADEIRA DE ALIEMNTAÇÃO DOBRAVEL		Valor Unit.: 162,99	Valor Total: 11.409,30
Quantidade: 70			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARLOS IVAN DA SILVA EPP	030	01.045.073/0001-62	680,00	162,99	Sim
2 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME	005	33.460.679/0001-50	200,00	163,00	Sim
3 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	081	34.471.931/0001-90	500,00	274,00	Sim
4 GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27	044	46.001.005/0001-30	2.000,00	275,00	Sim
5 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	002	32.158.543/0001-28	500,00	450,00	Sim
6 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	059	47.695.345/0001-70	650,00	480,00	Sim
7 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	040	08.855.152/0001-88	900,00	509,00	Sim
8 EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA	063	30.522.695/0001-32	590,00	590,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: VECTOR	Modelo: PARMA
Descrição: CADEIRA FIXA DE COR PRETA ESTOFADA		Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 3.250,00
Quantidade: 25			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	017	32.158.543/0001-28	200,00	130,00	Sim
2 CASTOFAR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	077	80.521.883/0001-14	290,00	132,00	Sim
3 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	012	04.658.387/0001-29	220,00	143,99	Sim
4 GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27	024	46.001.005/0001-30	2.000,00	154,00	Sim
5 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	037	47.695.345/0001-70	260,00	155,00	Sim
6 M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	087	31.227.691/0001-94	250,00	177,00	Sim
7 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	022	08.855.152/0001-88	350,00	178,00	Sim
8 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	078	33.492.887/0001-31	250,00	250,00	Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

9 WAGNER REPRESENTAÇÕES LTDA	054	38.508.180/0001-90	295,20	295,20	Sim
10 ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME	048	08.148.745/0001-04	320,00	320,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: RG	Modelo:
Descrição: COLCHONETE D23 - MEDIDAS 1200X600X10MM -			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 6.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME	075	33.460.679/0001-50	200,00	105,00	Sim
2 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS	076	14.323.297/0001-30	500,00	107,98	Sim
3 CARLOS IVAN DA SILVA EPP	008	01.045.073/0001-62	248,50	158,50	Sim
4 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	034	08.855.152/0001-88	450,00	216,00	Sim
5 EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA	015	30.522.695/0001-32	250,00	250,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: AMAPÁ	Modelo: 6 P
Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS COR CINZA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 325,00		Valor Total: 1.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	028	47.695.345/0001-70	690,00	325,00	Sim
2 FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	015	47.771.885/0001-96	700,00	345,00	Sim
3 METALURGICA UNICORTE EIRELI	045	21.895.018/0001-79	3.000,00	449,00	Sim
4 ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME	027	08.148.745/0001-04	592,00	592,00	Sim
5 IRMAOS MICHELETTI GONÇALVES LTDA	084	16.831.538/0001-88	900,00	900,00	Sim
6 GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27	092	46.001.005/0001-30	2.000,00	2.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: CJ	Marca: SUDESTE	Modelo: CJA-06
Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA ALUNO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 16.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUDESTE IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS	027	05.010.382/0001-58	728,00	650,00	Sim
2 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	018	08.855.152/0001-88	900,00	720,00	Sim
3 WAGNER REPRESENTAÇÕES LTDA	026	38.508.180/0001-90	783,00	783,00	Sim
4 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	038	33.492.887/0001-31	850,00	850,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:43
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MARZO	Modelo: UNO
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS (COM CHAVES); MATERIAL: MADEIRA MDF; BORDA POST DE 16MM CINZA EM TODO O TAMPO; PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50X30 E 30X20 PINTURA ELETROSTÁTICA; FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DO PARAFUSOS SOBERBO DIRETO NA MADEIRA DO TAMPO; PÉS FIXOS C/ BOTINHA PLÁSTICA POLIPROPILENO; MEDIDAS APROXIMADAS 1,20 X 0,75 X 0,60 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); COR: CINZA CLARO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	065	32.158.543/0001-28	600,00	390,00	Sim
2 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	086	47.695.345/0001-70	900,00	392,00	Sim
3 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	067	08.855.152/0001-88	900,00	473,00	Sim
4 ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME	004	08.148.745/0001-04	623,00	623,00	Sim
5 WAGNER REPRESENTAÇÕES LTDA	091	38.508.180/0001-90	1.431,00	1.431,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INDÚSTRIA DE MÓVEIS RIO VERDE LTDA	029	08.003.034/0001-41	800,00	370,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:44
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Item: 9 Unidade: UN Marca: MARF Modelo: MES
Descrição: MESA DE PROFESSOR COM CADEIRA
Quantidade: 9 **Valor Unit.:** 394,99 **Valor Total:** 3.554,91

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	056	31.227.691/0001-94	590,00	394,99	Sim
2 GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS	034	32.158.543/0001-28	800,00	410,00	Sim
3 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	097	47.695.345/0001-70	1.300,00	435,00	Sim
4 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	064	04.658.387/0001-29	760,00	508,99	Sim
5 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	065	08.855.152/0001-88	950,00	509,00	Sim
6 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	098	33.492.887/0001-31	1.000,00	1.000,00	Sim
7 WAGNER REPRESENTAÇÕES LTDA	062	38.508.180/0001-90	1.242,00	1.242,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INDÚSTRIA DE MÓVEIS RIO VERDE LTDA	092	08.003.034/0001-41	1.000,00	390,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:44
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: UN Marca: PPV Modelo: CONJ
Descrição: MESA DE REFEITORIO ESCOLAR COM 02 BANCOS DE 10 LUGARES CADA
Quantidade: 24 **Valor Unit.:** 1.850,00 **Valor Total:** 44.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	017	47.695.345/0001-70	1.950,00	1.850,00	Sim
2 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	029	08.855.152/0001-88	2.600,00	1.890,00	Sim
3 GODOY MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	057	04.658.387/0001-29	3.800,00	2.999,99	Sim
4 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	077	33.492.887/0001-31	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:44
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 Unidade: UN Marca: MARF Modelo: REUN
Descrição: MESA REUNIÃO MEDIDAS - 2030 X 900 X 750 MM - MATERIAL MDF 18MM
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 630,00 **Valor Total:** 1.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS EPP	036	31.227.691/0001-94	854,00	630,00	Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

2 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 022 08.855.152/0001-88 1.600,00 1.125,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INDÚSTRIA DE MÓVEIS RIO VERDE LTDA	037 08.003.034/0001-41	1.200,00	635,00	Sim
------------------------------------	------------------------	----------	--------	-----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:44
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: UN Marca: EVA Modelo: TATAME 30MM
Descrição: TATAME EVA ETILENO, VINIL E ACETATO. DIMENSÕES DA PLACA: 1000X1000X 30 MM,
Quantidade: 120 Valor Unit.: 104,50 Valor Total: 12.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 CARLOS IVAN DA SILVA EPP	018 01.045.073/0001-62	168,00	104,50	Sim
----------------------------	------------------------	--------	--------	-----

2 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME	021 33.460.679/0001-50	200,00	105,00	Sim
-----------------------------	------------------------	--------	--------	-----

3 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS	048 14.323.297/0001-30	1.500,00	118,13	Sim
---	------------------------	----------	--------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/11/2022 16:54:44
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: UN Marca: PPV Modelo: CONJ
Descrição: MESA DE REFEITORIO ESCOLAR COM 02 BANCOS DE 10 LUGARES CADA
Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.850,00 Valor Total: 44.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E	049 47.695.345/0001-70	1.950,00	1.850,00	Sim
--------------------------------	------------------------	----------	----------	-----

2 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	062 08.855.152/0001-88	2.600,00	1.980,00	Sim
--------------------------------	------------------------	----------	----------	-----

3 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	017 33.492.887/0001-31	3.000,00	3.000,00	Sim
------------------------------------	------------------------	----------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

AUTORIDADE: GILBERTO ABDOU HELOU